关于做好湖南科技大学2020—2021学年

研究生学业奖学金评定的通知

各学院：
根据《湖南科技大学研究生奖助管理办法》（科大政发〔2020〕47号）文件规定，现就2020-2021学年研究生学业奖学金评定工作安排如下：
一、参评对象
纳入全国研究生招生计划且具有中华人民共和国国籍的全日制二、三年级研究生（2021级硕士满足评选基本条件时，第一志愿报考我校的全日制硕士认定为二等学业奖学金，调剂进入我校就读的全日制硕士给予三等学业奖学金，本次不参与评定；2021级博士研究生满足评选基本条件时，全部认定为二等学业奖学金，本次不参与评定）。
二、评选名额
学业奖学金名额以全日制在校二、三年级研究生人数为基数，按比例分配至各学院（具体名额见《湖南科技大学2021-2022学年研究生国家奖学金及学业奖学金名额分配表》）。
三、评选基本条件
1.学习成绩优良，潜心科研，积极参与学术活动、科技创新和专业技能竞赛，近二个学期无考试不合格科目。
2.积极参加文体活动、社会实践和研究生工作。
3.遵纪守法，无任何违反校规校纪行为。
4.个人人事档案根据学校档案馆的要求，按时完整调入学校，由研究生工作部（院）负责管理。
5.未按时缴纳学费研究生同等参评，但暂停奖学金发放。
6.参评一等学业奖学金，原则上需在读研期间已获校级及以上政府部门的荣誉。
四、注意事项及要求
1.学业奖学金等级的评定将作为本次国家奖学金评定的重要依据。
2.学生所用于评奖的材料不得重复使用。
3.各学院根据《湖南科技大学研究生奖助管理办法》制定学院评审细则，并在评审前向学生公布。
4.高水平学术论文用稿通知认定要求：需申请人提供录用通知，导师及学院评审委员会主任签字确认，学院公示用稿通知无异议后，方可作为参评材料。（若因导师把关不严，导致材料不真实，将根据《湖南科技大学全面落实研究生导师立德树人职责实施细则》要求，进行严肃处理。）
5.学院推荐申报的获奖名单因学院把关不严，评审不实而产生不符合条件的，则取消该生获奖资格，不予补报，申报指标由学校收回重新分配。学院推荐申报的获奖名单一经上报，不得更改。
6.学业奖学金评定由各学院奖助学金评审委员会负责组织评定，初评结果公示5个工作日，公示无异议后，将评审结果及相关材料送交研究生院（部）。
五、上报要求
各学院在研究生管理信息系统中上报本学院《2020-2021学年秋季研究生学业奖学金名单》，纸质档经学院奖助学金评审委员会主任、经办人签字、学院盖章后，于10月15日前交由研究生工作办公室审核。
研究生院（部）
2021年9月1日